Et nota, si aliquod festum concur
rerit festo dedicationis [134v] ecclesie, 
quod tunc indul gentiam eiusdem festi 
nunctiabitur simul cum indulgentia festi  
dedicationis.

In festo beati Dominici confessoris122, sci
licet in Translatione, sicut supra in festo beati 
Petri martiris. 

g–gEt nota: si festum istud contingetur 
celebrari infra octauas Ascensionis Domini, 
tunc adden di sunt XII anni et XXXII karene; 
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vel si occurrerit celebrari infra octauas  
dedicationis, additur indulgentia festo dedica
tionis annotata.

In Ascensione Domini anni XII, dies sex
centi XL, karene XXXIX.

In festo Penthecosten et per octauam  
totidem.

In festo Trinitatis et per octauas [135r] 
totidem.

In festo Corporis Christi et per octauas 
tantumdem, vt autem huic festo honorificen
tius agatur momoria Christi, dominus papa 
Vrbanus quartus omnibus fidelibus, qui in 
matutinali offitio presentes fuerint, conces
sit C dies. Qui autem primis aut secundis 
vesperis aut missis interfuerint, XL dies. Qui 
vero per octauas omnibus horis interfuerint, 
singulis diebus centum dies.

In festo beati Barnabe apostoli anni XII, 
dies C, karene XXXIX.

In festo Decem milium militum martirum 
tantumdem.

[135v] In festo Johannis Baptiste anni XII, 
dies sexcenti XL, karene XXXIX.

In festo apostolorum Petri et Paulih–h anni 
XLVIII, dies mille nongenti, karene C et vna, 
et annus papalis.

In Commemoracione sancti Pauli tan
tumdem. 

In Divisione apostolorum anni XII, 
dies C, karene XXXIX.

In festo Marie Magdalene tantumdem.
In festo beati Jacobi apostoli anni XXXVI, 

dies mille XX, karene XLIIIIor.
Ad vincula Petri anni XXXVI, dies mille 

septingenti XL, [136r] karene XLIIIIor et 
annus papalis.

In festo beati Laurentii martiris tantum
dem propter octauam beati Dominici.

In festo beati Dominici confessoris123 
et fundatoris ordinis predicatorum anni 
XXXVI, dies mille octingenti XL, karene 
LXXI et annus papalis.

In festo Assumptionis beate Marie anni 
XXXIII, dies mille nongenti, karene LXI et 
annus papalis.

h–h przekreślone tantumdem
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In festo i–i beati Bartholomei apostoli 
anni XXXVI, dies octingenti LXXX, karene 
LXIIII.

In festo sancti Augustini episcopi anni 
XXXVI, dies mille octingenti LX, karene LXXI.

[136v] In Natiuitate s(ancte) Marie, vt 
supra in Assumptione.

In vtroque festo Sancte Crucis anni XII, 
karene LXIIII.

In festo Mathei apostoli et ewangeliste, vt 
supra in festo Bartholomei.

In festo sancti Michaelis archangeli anni 
XII, dies quingenti LX, karene XXXII.

In festo beati Jheronimi tantumdem.
In festo beati Luce ewangeliste tantumdem.
In festo Symonis et Jude apostolorum, vt 

supra in festo Bartholomei.
In festo Omnium Sanctorum anni XII, 

dies quingenti XL, karene XXXII.
In Commemoratione omnium fidelium 

defunctorum totidem.
[137r] In festo beati Martini tantumdem.

i–i po słowie festo przekreślone Ass

In festo beate Elizabeth anni XII, C dies, 
karene XXXIX.

In festo beate Katherine virginis et martiris 
anni XII, dies quingenti XL, karene XXXII.

Et notandum generaliter est j–j, quod 
omnes indulgentie predicte in festiuitatibus 
posite stant per octo dies, non obstante quod 
non peragaturk offitium octauarum eorundem.

Item de primis missis C dies ex parte 
domini Benedicti vndecimi.

Singulis diebus dominicis per totum 
annum quingenti et XL dies indulgentiarum.

Item omni die124 per totum annum [137v] 
VII karene et C dies indulgentiarum.

Item de omni sermone facto in arena fratrum 
C dies ex parte domini Benedicti undecimi125.

Indulgentie benefactorum anni X, dies 
mille sexcenti, karene XVIII.

Item omnibus venientibus de deuotione 
ad nostram ecclesiam dantur singulis diebus 
unus annus et VII karene.

j–j na marginesie nond ze skrótem: notandum (?); k porawione 
z: peragantur
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Item Anno Domini millesimo tricente
simo quadragesimo IIIIo126 dominus Clemens 
papa dedit in festo beati Thome doctoris, 
beati Dominici et Petri mar tiris et per octauas 
festiuitatum ipsarum visi tan tibus et vere peni
tentibus [138r] et con fe ssis vnum annum et 
XL diebus de iniunctis sibi pe nitentiis, [et] 
indulgentias concedit, que etiam per prede
cessores suos Romanos ponti fi ces ordini sunt 
concesse.

Item de altaribus in ecclesiis nostris indul
gentiam XII anni, karene totidem.

Item de capella Beate Virginis de XXXIIIIor 
episcopis, a quolibet XL dies127.

Item ab archiepiscopo Gneznensi quadra
ginta dies128.

Infrascripte indulgentie diuersorum sum mo
rum pontificum copiate et formate sunt sub 
bul lis diuersorum summorum pontificum [138v], 
ha ben tur in principalioribus conuen tibus, 
vide licet Parisius, Tho(lo)se129, Bono nie130 
ac alibi in do mibus fratrum predicatorum.

In primis, in anni uersario dedicacio
nis eccle siarum dicto rum fratrum ordinis  

predicatorum dominus Clemens papa IIIIus 
concessit decem annos et XL dies omnibus 
contritis et confessis dictas ecclesias in ipsa
rum dedicationibus, anni uer sariis visitantes 
et festiuitatibus bea torum Ma rie Virginis, 
Dominici, Petri martiris et alio rum sancto
rum, in quorum honore altaria in dictis ecc
lesiis sunt cons tructa, VIII annos et C dies.

Etiam in anniuersario dedicacionis [139r] 
dictarum ecclesiarum et in festiuitatibus beate 
Marie Virginis et sanctorum Dominici et 
Petri martiris, etiam in festiuitatibus aposto
lorum ac in ecclesiis ecclesiarum dicti ordinis 
dominus Benedictus papa octauus131 IX annos 
et quadraginta dies.

Item [in] festiuitatibus beatorum Dominici 
et Petri martiris dominus Innocencius papa 
quartus annos XX et quadraginta dies.

Item in festo beati Thome de Aquino 
dominus Innocentius iam dictus, qui cano
nizauit predictum sanctum132, annos XX, 
karenas duas et XL dies.

Item in anniuersario dictarum ecclesiarum 
[139v] et in festiuitatibus beatorum Dominici 
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et Petri martiris et Thome doctoris de Aquino 
Allexander papa quartus133 XVIII annos et 
duas karenas.

Item in anniuersario dictarum ecclesia
rum et in festiuitatibus beatorum Dominici 
et Petri martiris Benedictus papa undecimus, 
qui fuit eiusdem ordinis predicatorum, annos 
XXX, quadregenas III et dies CCC.

Item in anniuersario dictarum ecclesiarum 
et in festiuitatibus beate Marie et Dominici, 
Petri martiris et Thome de Aquino dominus 
Johannes papa XImus134 annos X, quadragenas 
duas [140r] et dies centum.

Item in anniuersario dictarum ecclesiarum 
et in festiuitatibus sanctorum Dominici et Petri 
martiris dominus Gregorius papa nonus135, ad 
cuius petitionem frater Raymundus et sanc
tus136 conposuit decretales et eas instituit, 
annos XX et duas karenas.

Item in anniuersario dictarum ecclesiarum 
et in festiuitatibus sanctorum Dominici et 
Petri martiris dominus Honorius papa ter
cius137, confirmans dictum ordinem, XX 
annos et vnam quadragenam.

Item in anniuersario dictarum ecclesiarum 
et in festiuitatibus sancte Marie Virginis et 
sanctorum Dominici, Petri martiris [140v] ac 
sancti Thome de Aquino dominus Nicolaus 
papa tertius138 ordinis fratrum minorum XXX 
annos, tres quadragenas et CCC dies.

Item in anniuersario dictarum ecclesiarum 
et in festiuitatibus sanctorum dicti ordinis 
dominus Allexander papa tertius139 XXti annos 
[et] quadrag(enas), et CC dies.

Item in festo sancti Thome de Aquino 
dominus Vrbanus papa quintus, qui inter
fuit translacioni eiusdem sancti140, visis eciam 
ibidem multis miraculis per eundem sanc
tum factis, dedit C annos, tres quadragenas  
et CCC dies.

Etiam multi et diuersi summi [141r] pon
tifices similiter concesserunt pro anniuersario 
dictarum ecclesiarum et in dictis festiuitatibus 
dictorum sanctorum XXVII annos, quatuor 
quadragenas et quatuor centos dies CCCC [s].

Summa predictarum indulgentiarum in 
prefatis anniuersariis est centum et XCIII anni, 
XVI quadragenas et nongenti LXXX dies.

Kościół i klasztor dominikanów

www.rcin.org.pl

Księga odpustów wrocławskich
100 101

In festis vero predictorum sanctorum 
Dominici et Petri martiris est CC anni, XX 
quadragenas et mille dies, et vltra.

In festo autem sancti Thome predictarum 
indulgentiarum summa est CCti et XXV anni, 
XVIII [141v] quadragenas et Me CCCti ac  
quadraginta dies XL [s].

In festis autem beate Marie Virginis anni 
LVII, karene V, dies vero sunt CCCCCti 
quingenti [s] et quadraginta.

In cottidianis officiis missarum ordinis 
fratrum predicatorum in reconpensione 
laboris dicti ordinis et seruicii merito 
dominus Clemens papa quartus concessit  
duas karenas.

Item in dictis cottidianis missis seu officiis 
pro recompensatione laboris et merito serui
cii dominus Benedictus papa octauus141 duas 
quadragenas.

Item in dictis cottidianis officiis pro recon
pensatione laboris [142r] et merito servicii domi
nus Clemens papa quintus duas quadragenas.

Item in cottidianis officiis, vt supra, 
Allexander papa tertius142 duas quadragenas.

Item in cottidianis officiis, ut supra, domi
nus Benedictus papa XIus et dicti ordinis143 
tres quadragenas.

Item dominus Johannes papa XXIus pro 
simili causa III karenas.

Item dominus Innocentius papa IIIIus, qui 
canonizavit sanctum Thomam de Aquino144 
ob reuerentiam ipsius, pro simili causa cen
tum dies.

Item dominus Gregorius papa [142v] IXus 
pro simili causa et ob contemplationem magi
stri Raymundi et sancti componentis decre
talis [s] C dies indulgen tiarum.

Item in dictis cottidianis officiis dominus 
Nicolaus papa tertius145 centum dies.

Item dominus Honorius papa tertius146 
pro simili causa II quadragenas.

Item dominus Allexander papa IIIIus pro 
simili causa duas quadragenas.

Item Vrbanus papa quintus pro simili 
causa et ob devotionem sancti Thome de 
Aquino facientis multa et diversa miracula 
apud Tholosam, ipso presente et vidente, 
ducentos dies. 
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[143r]l Item in dictis officiis, ut supra, 
diuersi summi pontifices VII quadragenas.

Summa harum indulgentiarum est XXX 
quadragenas et quingenti dies.

Item omnibus vere confessis et contritis, 
manus adiutrices porrigentes ad fabricas, ad 
reparationes locorum et ecclesiarum siue 
conuentus fratrum predicatorum dominus 
Clemens huius [nominis] papa quartus con
cessit XXV annos et tres quadragenas.

Item dominus Benedictus papa octauus147 
pro simili causam XXV annos et tres quadragenas.

Item pro simili causa dominus Innocen
tius papa quartus XXV annos et tres quadra  
genas.

[143v] Item pro simili causa dominus 
Benedictus XIus eiusdem ordinis L annos et 
VI quadragenas.

Item pro simili causa dominus Allexander 
quartus XXV annos et tres quadragenas.

Item Johannes papa XXIus pro simili causa 
XXV annos et tres quadragenas. 
l na dole strony cyframi arabskimi: 17; m nad causa nadpisane nie
czytelne słowo

Item dominus Hono rius papa quartus pro 
simili causa XXV annos.

Item Nicolaus quartus pro simili causa 
XXV annos et n–n quadragenas tres.

Item dominus Vrbanus quintus pro simili 
causa XXV annos et quatuor quadragenas.

Item pro simili causa diuersi [144r] summi 
pontifices concesserunt centum et XL annos 
et CCC dies.

Summa istarum indulgentiarum est qua
drin genti et XXti anni, XXX quadrene et  
CCC dies.

Item dantibus elemosinas pro sustenta
tione ac alimentatione fratrum dicti ordinis 
predicatorum dominus Clemens papa quartus 
VII annos et duas o–o quadragenas.

Item dominus Benedictus octauus148 pro 
dicta causa VII annos et duas quadragenas.

Item dominus Innocentius tertius149 pro 
dicta causa septem annos [144v] et duas qua
dragenas.

n–n przekreślone quattuor; o–o przekreślone karenas
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Item dominus Allexander quartus 
VII annos et duas quadragenas.

Item dominus Benedictus decimus150 
VII annos et duas quadragenas.

Item dominus Johannes vicesimus primus 
VII annos et II quadragenas.

Item dominus Gregorius p–p octauus151 
VII annos et duas quadragenas.

Item dominus Benedictus XIus, eius
dem ordinis predicatorum, pro simili causa 
XIIII annos et duas quadragenas.

Item dominus Nicolaus quartus pro dicta 
causa VII annos et duas quadragenas.

Item dominus Vrbanus quartus [145r] 
ob reuerentiam et honorem eximii doctoris 
sancti Thome de Aquino offitium Sacratissimi 
Corporis Christi profunde ac diffuse compo
nentis152, duplicauit omnes indulgentias suo
rum antecessorum summorum pontificum 
ordini predicatorum concessas.

p–p po imieniu papieża słowo prawdopodobnie oznaczające liczbę 
porządkową całkowicie zamazane, przekreślone czerwonym atra
mentem i nieczytelne

Item Vrbanus quintus et sanctus153 videns 
miracula beati Thome de Aquino in Tholosa 
pro dicta causa dedit XIIIIor annos et IIII 
quadragenas154.

Item dominus Innocencius quartus videns 
similiter multa miracula dicti sancti Thome155 
pro simili causa C concessit annos et CCC dies.

[145v] Summa istarum indulgentiarum est C 
et LXXXIIIIor anni, XXII quadragene et CCC 
dies. 

Item in ordinata predicatione fratrum 
ordinis predicatorum dominus Clemens 
papa quartus concessit audientibus predic
torum fratrum, ut prefertur, predicationem 
centum dies.

Item dominus Benedictus papa octauus156 
pro simili causa centum dies.

Item dominus Inncentius IIIItus pro simili 
causa C dies.

Item dominus Allexander pro simili causa, 
papa quartus, centum dies.

Item pro simili causa dominus [146r] 
Benedictus XIus, eiusdem ordinis predica
torum, CC dies.
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Item pro simili causa dominus Johannes 
XXIus C dies.

Item pro simili causa dominus Gregorius 
VIIIus157 C dies.

Item pro predicta causa dominus Honorius 
IIIItus C dies.

Item dominus Allexander quintus C dies.
Item pro simili causa dominus Nicolaus 

tertius C dies.
Item pro prefata causa dominus [Urbanus?] 

quintus centum dies.
Item pro sepedicta causa diuersi summi 

pontifices IIIIor annos.
[146v] Summa harum indulgentiarum est 

quatuor anni mille et CC dies. Hic finiuntur 
indulgentie fratrum predicatorum.

[147r–148v – puste]

[Kościół św. Idziego]

[149r] Hee indulgentie sunt ecclesie 
sancti Egidii Wrat(islauie) 

N ota: Bonifatius IXus concessit omnibus 
vere penitentibus, confessis pariter et 

contritis atque manus adiutrices porrigenti
bus, qui in festo Natiuitatis, Circumcisionis, 
Ephiphanie [s], Resurre xionis, Ascensionis 
et Corporis Domini nostri Ihesu Christi 
et Penthecostes, necnon Natiuitatis, Anun
ctiacionis, Conceptionis, Purifica tionis, 
Visitationis et Assumptionis beate Marie 
Virginis, et Natiuitatis beati Johannis Baptiste, 
sancti Egidii necnon [149v] Sancte Crucis158, 
sancti Nicolai, sancti Martini ac sancte Marie 
Magdalene, sancte Hedwigis, sancte Kath e
rine, sancte Barbare, sancte Elizabeth, deuote 
seu causa deuotionis ipsam ecclesiam sancti 
Egidii Wratislauie visitauerint, VII annos et 
totidem quadragenas.
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Item qui vesitauerit eandem ecclesiam et 
cum hoc manus adiutrices porrexerit, videli
cet in die sancti Petri et Pauli et aliorum apo
stolorum et in festo de dica tionis ipsius eccle
sie, et in die Omnium Sanctorum et singulis 
diebus dominicis, habebunt a–a Bonifacio–b 
totidem.

[150r] Item qui per octauas Resurectionis, 
Ascensionis et Corporis Domini nostri Ihesu 
Christi, Natiuitatis et Assumptionis beate 
Marie Virginis et Natiuitatis sancti Johannis 
Baptiste et beatorum Petri et Pauli antedic
torum et per sex dies inmediate sequentes 
predictam festiuitatem Penthecostes ipsam 
ecclesiam sancti Egidii cum deuotione visi
tauerint et cum hoc manus adiutrices por
rexerint, habebunt centum dies. 

Item qui visitauerint predictam eccle
siam  singulis diebus per totum annum 
circu lariter, quocienscunque hoc fecerint et 
manus adiutrices [150v] porrexerint, habebunt  
totidem.

a–b odczyt niepewny: litera a zamazana, następne słowo: bonio

Kościół św. Idziego

Nota in precedentibus, quod cd significat 
quadringentos, hoc est IIII CCCC. Annus 
autem papalis designat VII annos communes, 

 designat sexcentos.

[151r–152v – puste]
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[Szpital św. Macieja]159

[153r] Iste sunt indulgentie hospitalis seu
 ecclesie sancti Mathie Wrat(islauiensis)

P rimo, in anniuersario consecrationis 
ecclesie160 conceduntur XV anni. Infra 

octauam vero eiusdem VII anni et quadra
ginta dies.

In festo sancti Mathie XV anni et qua
draginta dies. Infra octavam vero octo anni 
et quadraginta dies.

In festo Mathei apostoli et ewangeliste 
XIII anni et XL dies.

Per octauam vero VII anni et quadraginta 
dies.

In festo beati Stanislai quinque anni et 
LXXX dies. 

Per octauam eiusdem duo anni.
[153v] In vtroque festo Sancte Crucis toti

dem sine octaua.
In festo beate Elizabeth161 IIIIor anni et 

quadraginta dies.

Szpital św. Macieja
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Per octauam vero quadraginta dies.
In anniuersario consecrationis altaris in 

choro vnus annus et quadraginta dies.
In festo Dyonisii II anni, per octauam 

vero quadraginta dies.
In festo beate Virginis VIII anni et qua

draginta dies.
In die sancte Agnetis V anni, per octauam 

totidem.
In die sancte Margarethe duo anni, per 

octauam tantum.
In die Philippi et Jacobi III anni et LXXX 

dies.
[154r] In die Symonis et Iude totidem.
In die Georgii V anni et XL dies, per 

octauam tantum.
In die sancte Katherine tres anni et qua

draginta dies.
In die beati Augustini vnus annus et 

LXXX dies.
In omnibus celebribus diebus II anni et 

quadraginta dies.
Item, qui intret hospitale nostrum pro 

consolatione infirmorum, viginti dies.

Szpital św. Macieja

Item, qui manum adiutricem eis porrexe
rint, duo anni.

In die Natiuitatis Cristi III anni et qua
draginta dies.

Item in die Pasce et tribus diebus sequen
tibus septem anni.

[154v] In festo Pentecostes totidem sicut 
in festo Pasche.

In die Ascensionis Domini III anni.
Item omnibus diebus dominicis duo anni 

et C dies.
Item quicumque vnum Pater noster cum 

Ave Maria ante crucifixum in eadem ecclesia 
cum deuotione dixerit, quocienscumque hoc 
fecerit, XL dies indulgentiarum obtinebit.

In bullis eorumdem habentur plures indul
gentie, que iam non possunt haberi. Vide 
autem alias indulgentias, vbi talis numerus 
XI sit signatus162.
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[Szpital Bożego Grobu]

[155r a] Indulgentie date ad nouum163  
hospitale locatum ultra fluuium 
Olauie in platea sancti Nicolai 
eundo ad sanctam Barbaram 

Nicolaus archiepiscopus164 contulit omnibus 
capellam seu nouum hospitale cum deuotione 
visitantibus seu altare ibidem consecratum in 
honore Sepulchri Domini et sancti Johannis 
Iherosolimitani, videlicet in hiis festis: 
Resurrectionis, Ascensionis, Penthecos tes, et 
in festiuitatibus apostolorum, necnon patro
no rum Sepulchri Domini et sancti Johannis, 
Adalberti, Stanislai, Hedwigis, Elizabeth et 
per octo dies ipsas festiuitates immediate 
<sese> sequentes [155v], necnon manus 
adiutrices ipsis pro subsidio porrigentibus 
XL dies indulgentiarum.

a na dole strony cyframi arabskimi: 18

Item Wenczeslaus165 episcopus condonauit 
XL dies omnibus predictum hospitale visi
tantibus, vnum Pater noster cum Ave Maria 
deuote dicentibus et eidem hospitale et peupe
ribus ibidem manus adiutrices porrigentibus 
pro edificiis predicti hos pitalis, ornamentis 
et aliis necessariis. Et illud etiam in festiui
tatibus infra scriptis visitantibus, vide licet:  
Natiuitatis, Circumcisionis, Epiphanye, 
Resur rectionis, Ascensionis, Penthecostes, 
Corporis Cristi et in festis gloriose Virginis 
Marie, [156r] omnium apostolorum166 et per 
octauas predictarum festiuitatum, habebunt 
ut supra.

[Kościół św. Macieja]167

Indulgentie ecclesie sancti Mathie  
cruciferorum cum stella Wrat(islauie)

Nota: Basilius, Salernus, Bonifatius et frater 
Hubertus168 et alii sex episcopi quilibet eorum 
con tulit XL dies omnibus vere penitentibus 

Kościół św. Macieja
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eccle siam sancti Mathie Wratislauie in 
festiui tatibus sub scriptis deuote visitantibus: 
Natiui tatis, Circumci sionis, Resurrectionis, 
Ascen sionis, Penthecostes et in quatuor festis 
beate Marie: Purificationis, Anunctiationis, 
Assumptionis et Nati uitatis, atque [156v] 
Mathie et Mathei apostolorum, nec non in 
dicte ecclesie dedicacione169, per octauas vero 
predictarum festiuitatum, saltem octauam 
habentium, totidem. Item qui pro fabrica 
seu structura eiusdem ecclesie luminaribus, 
ornamentis et aliis eiusdem necessariis manus 
porrexerint adiutrices vel aliquid ligauerint 
vel ligari procurauerint in suis testamentis, 
habent totidem, ut prescriptum est.

[157r–v puste]

Katedra św. Jana

[Katedra św. Jana]

[158r] Hec sunt indulgentie ecclesie 
Wrat(islauiensis) vel Kathedralis 
sancti Johannis

I tem nota: Bonifatius nonus dedit omni
bus vere penitentibus, confessis simili

ter et contritis, qui visitauerint ecclesiam 
sancti Johannis et cum hoc manus adiutrices 
porrexerint, videlicet in festo Natiuitatis, 
Circumcisionis, Epiphanie, Resurrec
tionis, Ascensionis, Corporis Domini nos
tri Ihesu Christi et Penthecostes, necnon 
Natiuitatis, Anunctiationis, Purificationis, 
et Assumptionis beate Marie Virginis et 
Natiuitatis beati Johannis Baptiste ac apos
tolorum Petri et Pauli necnon Vincentii170, 
V [158v] annos et totidem quadragenas.

Item, qui visitauerint predictam ecclesiam 
sancti Johannis Wrat(islauie) cum deuotione 
et porrigendo manus adiutrices, videlicet in 
festo dedicationis ipsius ecclesie et celebratione 
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Omnium Sanctorum necnon singulis diebus 
dominicis ipsius Quadragesime, habebunt 
totidem.

Item B(onifacius) [?], qui per octauas 
Resurrectionis, Ascensionis et Corporis 
Christi, Natiuitatis et Assumptionis beate 
Marie Virginis et Natiuitatis beati Johannis 
Baptiste et beatorum Petri et Pauli aposto
lorum et per sex dies immediate sequentes 
[159r] ante dictam festiuitatem Penthecostes171 
ipsam fabricam sancti Johannis Baptiste  
deuote visitauerint et manus eius adiutrices 
porrexerint, quando vel quocienscum que hoc 
fecerint, habebunt C dies indulgentiarum.

Item qui visitauerint eandem ecclesiam, 
videlicet sancti Johannis Baptiste, singulis die
bus per totum annum, et cum hoc manus 
adiutrices porrexerint, habebunt totidem.

[Kaplica NMP w katedrze wrocławskiej]

Iste sunt [indulgentie] capelle 
beate Virginis annexe ecclesie choro 
Wrat(islauienisis)172 

[159v] Item nota: Wenczeslaus173 episcopus 
dedit XL dies omnibus vere penitentibus, 
similiter et confessis, qui capellam beate 
Marie Virginis anexam choro [ecclesie] 
Wrat(islauiensis) cum deuotione visitaue
rint, seu causa deuotionis quotienscumque 
hoc fecerint et orationem dominicam et salu
tationem angelicam ob reuerentiam omni
potentis Dei et beate Marie Virginis gloriose 
cum deuotione dixerint, habebunt vt supra.

Item Vrbanus174 papa unum annum et 
XL  dies concessit omnibus vere penitenti
bus, confessis et contritis, qui ob reueren
tiam gloriose Virginis Marie [160r] in quatuor 
festiuitatibus eandem ecclesiam, capellam 
visitauerint cum deuotione.
[160v – niezapisana]

Kaplica NMP w katedrze wrocławskiej
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[Kolegiata św. Krzyża]

[161r] Hee sunt indulgentie ecclesie  
collegiate Sancte Crucis 
Wrat(islauie)

Item Celestinus175 papa concessit unum 
annum et XL dies omnibus vere penitenti
bus, confessis et contritis, qui causa deuotio
nis ecclesiam Sancte Crucis Wratislauie, in 
qua quedam particula viuifice Crucis dicitur 
haberi, visitauerint, videlicet in die Veneris 
Sancto et in festiuitatibus Sancte Crucis.

[161v – pusta]

[162r] Iste autem subscripte indulgentie 
sunt ipsius cripte

I tem Nota: Wenczeslaus176 episcopus 
concessit omnibus, qui predictam eccle

siam Sancte Crucis et eius criptam per amplius 

‘in spiritu humilitatis et corde contrito’177 
visitauerint et offitio matutinali et vesper
tino seu misse ibidem cottidianis diebus de 
Passione Domini decantande interfuerint 
offerentes inibi Altissimo et salutifere Cruci 
eius vota sua, XL dies indulgentiarum de 
qualibet offitiorum predictorum seu misse 
precedente.

Item Wenczeslaus concessit XIIII dies 
omnibus, qui supradictam [162v] ecclesiam 
Sancte Crucis et eius criptam, vulgariter 
Grofft 178, per amplius ‘in spiritu humilita
tis et animo contrito’ visitauerint et offitio 
primarum, tertie, sexte, none seu comple
torii ibidem cottidianis diebus de Passione 
Domini decantando interfuerint offerentes 
inibi Altissimo et salutifere Cruci eius vota, 
de quolibet etc.

[163r–v – pusta]

Kolegiata św. Krzyża
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[Klasztor i kościół augustianów eremitów 
 św. Doroty]

[164r] Indulgentie monasterii et  
ordinis fratrum heremita rum sancti 
Augustini ecclesie sancte Dorothee 
virginis gloriose Wrat(islauie)

H ic sunt quedam indulgentie179 a sanctis 
patribus largite ordini fratrum here

mitarum sancti Augustini doctoris eximii 
omnibus visitantibus ecclesias nostras causa 
deuotionis et orationis ac manus adiutrices 
porrigentibus singulis diebus XIIII anni et 
centi quadraginta dies.

Item singulis et omnibus diebus dominicis 
XXI anni, C et XL dies et vnam karenam.

[164v] Item in festiuitatibus patronorum 
quorumcumque XXti anni et CCti dies crimi
nalium, quatuor anni venialium et VII karene.

Item in festiuitatibus apostolorum XXXIII 
anni, CCti dies criminalium et VII anni 
venialium et VII karene.

Klasztor i kościół augustianów eremitów

Item in festiuitatibus ewan gelistarum 
XXVIII anni, C et XXti dies criminalium, 
II anni venialium et quatuor quadragenas.

Item in festiuitatibus quatuor: Gregorii, 
Ambrosii, Jeromini doctoris et Augustini, 
XIIII anni et VII dies criminalium et due  
karene.

Item in festo Natiuitatis Domini et per 
octauam XXXVI anni, [165r] CCti dies 
criminalium et IIIIor anni venialium et  
VII karene.

Item in festo Stephani, eo quod in octaua 
[Natiuitatis] Domini celebratur, XLII anni, 
CCCti et XL dies criminalium et quatuor 
anni venialium, IIIIor karene.

Item in festo beati Johannis ewangeliste, 
eo similiter LXI anni, CCCCC et XL  dies 
criminalium et octo anni venialium et 
XV quadragene.

Item in die Circumcisionis Domini toti
dem, sicut in die Natiuitatis Domini. Sed 
ratione dominice adiungitur vnus annus, 
XL dies criminalium, II anni venialium et 
III karene.
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[165v] Item in octaua sancti Stephani 
XXXIX anni, CCC et XL dies criminalium, 
IIIIor anni venialium et VII karene.

Item in octaua sancti Johannis dantur 
indulgentie communes.

Item in Epiphanye Domini et per octauam 
XXIX anni, CC dies criminalium et II anni 
venialium et quinque karene.

In festo Pauli primi heremite, quia occur
rit infra octauam Epiphanye180, pronunctia
bitur indulgentia iam dicta et adduntur 
CCCCC et viginti dies criminalium et vna  
karena.

Item in festo sancte Agnetis preter cotti
dianam indulgentiam XL dies et vna karena.

[166r] Item in conuersione sancti Pauli 
dantur [s] indulgentia apostolica.

Item in festiuitatibus beate Marie Virginis, 
videlicet: Purificationis, Assumptionis et 
Anuctiationis [s] XXXVI anni, C et XL dies 
criminalium, IIIIor autem anni venialium et 
octo karene, preter quod in Assumptione 
adduntur C dies a papa Nicolao IIIIto. In aliis 
autem festiuitatibus eiusdem: Conceptionis, 

Visitationis et in festo Niuis181 datur indul
gentia eadem demptis LXXX diebus.

In festo sancte Dorothee preter cottidia
nam indulgentiam LXXX dies criminalium, 
II anni venialium [166v] et due karene.

Item in die Gregorii182 XVIII anni et 
CCCCCC dies et vnam karenam.

Item dominica in Passione Domini preter 
cottidianam indulgentiam, XL dies durantes 
per totum tempus Passionis Domini. 

Item in dominica Palmarum adduntur 
LXXX dies criminalium et duo anni venia
lium, necnon due karene.

Item in Cena Domini preter cottidianam 
indulgentiam CCti dies criminalium, III anni 
venialium et tres karene.

Item in Parasceue cum cottidianis indul
gentiis XXII et XL dies criminalium, duo 
anni venialium et due karene.

[167r a] Item in festo Pasche XXXIII anni, 
C dies criminalium et quatuor anni venialium 
necnon VII karene.

a na dole strony cyframi arabskimi: 19

Klasztor i kościół augustianów eremitów
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Item in dedicatione ecclesie XXXVIII anni 
et XL dies criminalium, IIIIor anni venialium 
et octo karene. Et a papa Nicolao IIIIo C dies 
et cum hoc indulgentie dominice, et si festa 
interue nerint. Et cum hoc magna indulgentia 
totius ordinis.

Item in festo sancti Georgii XXIII anni 
indulgentiarum.

Item in Inuentione Sancte Crucis XXIIIIor 
anni, CC dies criminalium et vi anni venia
lium nec non XVII karene.

Item in Rogationibus183 XVII anni, [167v] 
centum dies criminalium et duo anni venia
lium et due karene.

Item in festo Ascensionis Domini XXXIIII 
anni, XXti dies criminalium et III anni venia
lium, necnon quinque karene.

Item in festo Penthecosten XXXIIII anni, 
CC dies criminalium et quatuor anni venia
lium necnon VII karene.

Item in festo Trinitatis XXII anni, centum 
dies criminalium, II anni venialium et II karene.

Item in festo Corporis Cristi XVIII anni, C et 
XL dies criminalium, II anni venialium et due 

karene. Vltra hic addatur indulgentia pape 
Vrbani [168r] IIIIti per horas et per octauam.

Item in festo Johannis Baptiste XXXVIII 
anni, centum et XL dies criminalium, duo 
anni venialium, IIII karene.

In festo apostolorum Petri et Pauli XXXIII 
anni, CCC dies criminalium et quatuor anni 
ve nia lium et VII karene. Et propter [octa
vam festi] sancti Johannis Baptiste adduntur 
indulgentie ipsius.

Item in die sancti Laurentii et per octauam 
ipsius XXII anni, C dies criminalium, duo 
anni venialium et IIII karene.

Item in festo Assumptionis beate Marie tot 
quot in eius Purificatione, videlicet XXXVI 
[168v] anni, C et XL dies criminalium, qua
tuor autem anni venialium, et VIII karene et 
C dies a papa Nicolao IIIIto.

Item in sollempnitate sancti Augustini 
patris eorum et per octauam XXXVII annos, 
CC dies criminalium et IIII anni venialium 
et octo karene, et C dies a papa Nicolao 
IIIIto. Et quia de quatuor doctoribus sancte 
matris ecclesie est vnus, ideo conceduntur 
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eodem die XIIIIor anni et CCCCCC dies 
criminalium, duo anni venialium et qua
tuor karene. Et si cadit in dominicam vel 
in feriam, secundum hoc [169r] adduntur  
indulgentie.

Item in festo Decollationis sancti Johannis 
Baptiste dantur IIII anni et LXXX dies cri
minalium, duo anni venialium, quatuor  
karene.

Item in festo sanctorum Felicis et Adaucti, 
si post octauam agatur, dantur XIII anni.

Item in festo Natiuitatis Marie, ut supra 
in Purificatione.

Item in festo Exaltationis Sancte Crucis 
XI anni, CC dies criminalium et VI anni 
venialium, nec non VII karene.

Item in festo Dedicationis sancti Michaelis 
XXII anni, C dies criminalium et II anni 
venialium [169v] necnon tres karene.

Item in festo XI Milia virginum XX anni 
et sex karene.

Item in Commemoratione animarum 
dantur eedem indulgentie, que de Omnibus 
Sanctorum.

Item in festo Omnium Sanctorum XXII 
anni criminalium et duo anni venialium nec
non ex [s] decem karene. Et nota, quod in 
festiuitatibus plurimorum, Johannis et Pauli, 
Viti et Modesti, vel vnius sicut Georgii vel 
cuiuscumque XII anni, vnus annus venialium 
et sex karene.